derent, placari deos epulis & lectisterniis posse, quibus ipsi dii, quasi ad cœnam vel conuiuum, inuitarentur. s) Originem LIVIVS describit
lib.

s) Inter præcipua festa sollemnia veterum Romanorum locum obtinent *lectisternia*, quibus ad deorum simulacra puluinaria collocabantur, atque, stratis floribus ac frondibus virentibus ante numinum ædes, conuiuia ex victimis immolatis parabantur, ad quæ senatores patriciique cum sua familia, pueri ingenui & libertini ac virgines cum coronis ac lauris, thensis ac ferculis deorum procedere pacemque ab iis expetere solebant. Ad conuiuia hæc dii inuitabantur, ipsisque, quasi præsentibus, lecti sternebantur, qui non priuati, nec usui communī destinati, sed singulares, hisque sollemnibus epulis speciatim consecrati fuerunt, ut aperte ARNOBIVS lib. VII. aduers. gent. p. 238. docet. Apud Græcos iam *lectisternia* in usu fuisse, non solum ex VALERIO MAXIMO lib. II. cap. 10. sed etiam ex ATHENÆO & veteri scholiaste Pindari aliisque testimoniis patet, quæ ISAAC. CASAVBONVS not. ad Suetonium, vit. Cæs. cap. LXXVI. p. 91. commemorat. Lecti ipsi nonnunquam in nummis conspiçiuntur, qua de re VAL. CHIMENTELLVS de honor. bisell. cap. XXXI. 10. FOYVAILLANTIVS fam. Rom. tom. I. p. 292. & EZ. SPANHEMIVS de usu d' præst. numism. tom. II. p. 193. legi possunt. Ex LIVIO lib. V. cap. 10. lib. XXII. cap. 10. patet, ea lectisternia a quindecimuiris sacris faciundis in honorem Iouis, Iunonis, Neptuni, Mercuriæ, Martis, Veneris, Apollinis, Dianæ, Vulcani, Vestæ, Mercurii ac Cereris, hacque ratione in honorem deorum potissimum consentium celebrata fuisse. Meminit tamen lib. XXI. cap. 42. alius lectisternii, quod Iuuentuti paratum atque instructum fuit. Deabus sellas, vt diis lectos, positas esse, ex TACITO lib. XV. annal. cap. 44. cognosci potest. Vincti etiam, nisi flagitii grauitas id interdicebat, ex vinculis liberi dimitteban-

lib. V. cap. 13. tristem hyemem grauis pestilensque omnibus animalibus aestas exceptit: libri Sibyllini ex senatus consulto aditi sunt. Duumiri sacris faciundis, lectisternio tunc primum in urbe Roma facto, per dies octo Apollinem Latonamque & Dianam, Herculeni, Mercurium atque Neptunum, tribus, quam amplissime tum adparari poterat, stratis lectis placauere: priuatim quoque id sacrum celebratum est. Tota urbe patentibus ianuis, promiscuoque usu rerum omnium in proposito posito, notos ignotosque passim aduenas in hospitium ductos ferunt.

§. II.

Exempla plura postmodum apud LIVIVM occurruunt lib. VII. cap. 2. hoc & in sequenti anno pestilentia fuit, co nihil dignum memoria acclum, nisi quod pacis deum exposcendae causa tertio tum post conditam urbem lectisternium fuit. Et lib. XXI. cap. 61. ad expianda prodigia lectisternium dicitur adhibitum: lectisternium Cære, & supplicatio Fortu-